Дело № 5-89-121/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2017 года	г. Феодосия

И.о. мирового судьи судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
СОЛОНЕЦ Т.В., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, индивидуального предпринимателя, женатого, имеющего на иждивении двоих несовершеннолетних детей, датар., датар., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Солонец Т.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ при следующих обстоятельствах:
дата государственным участковым инспектором Российской Федерации по государственному контролю в сфере охраны морских биологических ресурсов группы режимно-контрольных мероприятий отделения (погз) в г. Феодосии Службы в адрес ПУ ФСБ России по Республике Крым фио по делу об административном правонарушении № 9930-С/1309-16 вынесено постановление в отношении Солонец Т.В. о признании его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 8.37 КоАП РФ и назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 22000 рублей. Копию указанного постановления Солонец Т.В. получил лично дата, о чем свидетельствует его подпись.
дата постановление вступило в законную силу, дата истек срок добровольной уплаты штрафа. дата постановления направлено для принудительного исполнения в ОСП г. Феодосия УФССП по Республике Крым. В сроки, установленные ст. 30.3, ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф оплачен не был. Штраф оплачен Солонец Т.В. дата, документ № 471.
Солонец Т.В. вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, ходатайств суду не заявлял, пояснил, что штраф был уплачен с нарушением сроков, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, в связи с тяжелым материальным положением.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Солонец Т.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Солонец Т.В. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
- постановлением по делу об административном правонарушении № ... от дата (л.д.1-2);
- справкой Службы в адрес ПУ ФСБ России по Республике Крым, согласно которой по состоянию на дата денежные средства в сумме 22000 рублей в счет уплаты административного штрафа от Солонец Т.В. по делу об административном правонарушении № 9930-С/1309-16 не поступали (л.д.3);
- платежным поручением № 471 от дата (л.д.4);
- протоколом об административном правонарушении от дата № ... (л.д.7).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений,                         поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.
По мнению суда, представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ. Объективная сторона правонарушения, предусмотренного ч. 1 данной статьи, выражается в неуплате наложенного административного штрафа в установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срок.
Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Как следует из материалов дела об административном правонарушении, постановление по делу об административном правонарушении № ... от дата вступило в законную силу дата. Солонец Т.В. оплатил административный штраф дата, то есть по истечении шестидесятидневного срока, установленного ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ.
Таким образом, суд считает, что в действиях Солонец Т.В. имеется состав инкриминируемого административного правонарушения, и его действия следует квалифицировать по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Солонец Т.В., суд признает раскаяние в содеянном, нахождение на иждивении несовершеннолетних детей, датар., датар., обстоятельств, отягчающих административную ответственность – судом не установлено.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Солонец Т.В. наказание в виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:

СОЛОНЕЦ ТВ. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым, через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

                 Мировой судья:                (подпись)                                   Г.А. Ярошенко

Копия верна:
Судья:                                       Секретарь: